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Punkt 20: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Ingen mødt.



Punkt 21: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Der er i dag udsendt en tillægsdagsorden med en ansøgning, som desværre ikke var medsendt med den oprindelige
dagsorden.
 
Godkendt.



Punkt 22: Endelig godkendelse - Kultur-, Fritids- og Sundhedspolitikken Et
aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

19/3517

Beslutningstema
Udkast til ny kultur-, fritids- og sundhedspolitik ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd” fremlægges til
godkendelse efter afsluttet høringsperiode. Politikken vil være gældende i resten af Byrådets valgperiode 2020-2022.
 

Sagsfremstilling og økonomi
På baggrund af beslutning på henholdsvis Fritids- og Idrætsudvalgets møde d. 6. november 2019 og Kulturudvalgets
møde d. 12. november 2019 har udkastet til en ny kultur-, fritids- og sundhedspolitikken med titlen ”Et aktivt fritids- og
kulturliv er også velfærd” været i høring hos relevante høringsparter.
Der er indkommet 20 høringssvar, som alle er vedhæftet sagen. De 19 høringssvar kommer fra hørinsberettigede parter.
Herudover er 1 høringssvar indsendt fra andre.
 
Politikken skal understøtte pejlemærket ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd” i Byrådets arbejdsgrundlag, og
politikken dækker Fritids- og Idrætsudvalgets og Kulturudvalgets områder.
 
Behandling af høringssvar
Administrationen har samlet og behandlet høringssvarene og forelægger på denne baggrund et tilrettet udkast af den nye
kultur-, fritids- og sundhedspolitik ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd”.
 
Vedlagt sagen tre bilag:
Bilag 1: Udkast til revideret kultur-, fritids- og sundhedspolitik med ændringer efter høring.
Bilag 2: Skema med oversigt over høringssvarenes forslag til konkrete ændringer og tilføjelser herunder også
administrationens bemærkninger til høringssvarenes kommentarer og forslag. 
Bilag 3: Samlet fil med alle indkomne høringssvar i sin fulde længde.
 
Følgende høringsberettigede har indsendt høringssvar:
 

Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd
Danske Handicaporganisationer
Fredensborg Badminton FB05
Fredensborg Bibliotekerne
Fredensborg Idrætsråd
Fredensborg Møllelaug
Fredensborg Seniorråd
Frivilligcentret
Forebyggelsesrådet
Foreningen Vævepigerne
Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio
Kokkedal Kor
Kulturelt Samråd
Nivå Bådelaug
Nivå Svømmeforening
Sletten Bådeklub
Sletten Havkajaklub
Tandplejen
ÆldreSagen Fredensborg

 
Herudover har følgende ikke-høringsberettiget indsendt høringssvar:

Praktiserende Lægers Organisation Fredensborg

 



Administrationen har i det omfang det har været muligt søgt at indarbejde de indkomne høringssvar i politikken, og
forslag til ændringer og tilføjelser fremstår med rød tekst i det endelige udkast, som er vedhæftet sagen som bilag. (bilag
1) Tekst, der slettes, fremstår med overstregning.
 
Der er indkommet mange kommentarer til både enkelte dele af politikken samt politikken generelt. De konkrete forslag til
ændringer fremgår af skemaet med høringssvar og administrationens bemærkninger hertil, som er vedhæftet som bilag.
(bilag 2)
 
Det er ikke alle kommentarerne fra høringssvarene, der er indarbejdet i skemaet, og administrationen kan ikke
kommentere udtømmende på alle høringssvar. Der er dog et par temaer, der går igen i mange af høringssvarene. Disse
gennemgående pointer behandles i nedenstående afsnit.
 
Gennemgående pointer på tværs af høringssvar
Generelt udtrykkes der tilfredshed med politikken og de fremsatte målsætninger. Nogle af foreningerne ønsker selvsagt
deres egen idrætsgren eller kunstart mere fremtrædende omtalt i politikken, ligesom de også ønsker deres egne behov
omtalt og opfyldt i politikken. Til det må administrationen bemærke, at enkelte idrætsgrene og kunstarter ikke som sådan
skal fremhæves, ligesom enkelte foreningers behov heller ikke direkte skal omtales eller opfyldes i politikken. Der er tale
om en overordnet politik og vision.
 
Et ønske om en svømmehal går også igen i flere af høringssvarene, og her henvises til Budgetaftalen for 2020-2023. 
 
Flere er uenige i, at sundhedsområdet skal være en del af samme politik som kultur- og fritidsområdet. Fredensborg
Seniorråd, Forebyggelsesrådet, ÆldreSagen og Praktiserende Lægers Organisation udtrykker sundhedsområdet, der
behandles i nærværende politik, er for snævert og kun berører få dele af sundhedsområdet, som ønskes behandlet i en
separat politik.
 
Til dette bemærker administrationen, at Byrådet har vedtaget, at det tidligere store antal politikker, visioner og strategier
skal nedbringes til 10 nye tværgående politikker, der skal sætte retning for kommunens fremtidige udvikling. Denne
politik beskæftiger sig med den del af sundhedsområdet, der ifølge Styrelsesvedtægten for Fredensborg Kommune
varetages af Fritids- og Idrætsudvalget, dvs.: de sundhedsfremmende borgerrettede indsatser, herunder
forebyggelsesindsatsen samt sundhedspolitikken. Som det fremgår af Styrelsesvedtægten varetages den øvrige del af
sundhedsområdet af Social- og Seniorudvalget, herunder samarbejde med regioner og praktiserende læger.
 
Social- og Seniorudvalgets del af sundhedsområdet, herunder også ældre og ældres sundhed, er behandlet i de to
politikker, ældrepolitikken ”Et godt ældreliv” samt Social- og Handicappolitikken.
 
Administrationen foreslår, for at dæmme op for misforståelse omkring, hvilken del af sundhedsområdet den nye kultur-,
fritids- og sundhedspolitik omhandler, at politikken omdøbes til ”kultur-, fritids- og sundhedsfremmepolitik”.
 
Herudover nævner både Fredensborg Seniorråd samt ÆldreSagen, at de synes, at børn og unge fylder for meget i
politikken i forhold til ældre og seniorer. Administrationen mener, at der i politikken er en fornuftig balance. Børn og
unge er et særlig fokus indenfor kultur- og fritidsområdet, ligesom det også det på nationalt plan indenfor
Kulturministeriets politikområder, idet børn og unge i løbet af deres barndom og ungdom er igennem en læring- og
udviklingsproces, hvor kunst og kultur spiller en særlig rolle for både de sociale og kreative kompetencer. Hertil kommer,
at børn og unge skal introduceres for kunst og kultur, som de måske ikke selv eller sammen med deres forældre ville
møde eller stifte bekendtskab med. Fredensborg Kommune har mange tilbud til ældre og seniorer, og det er en målgruppe,
der er stor fokus på.
 
Næste skridt
Efter godkendelse i Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget sendes politikken i høring i de sekundære udvalg, dvs.
Børne- og Skoleudvalget, Social- og Seniorudvalget samt Plan-, Miljø- og Klimaudvalget. Herefter godkendes politkken
endeligt i Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget samt i Økonomiudvalget og Byrådet i april, hvorefter den er
gældende.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd



 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
 

Kompetence
Byrådet.
 

Indstilling
1. At endeligt udkast til ny kultur-, fritids- og sundhedsfremmepolitikken med de markerede ændringer godkendes.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Godkendt.

Bilag

Endeligt udkast til ny kultur-, fritids- og sundhedspolitik med ændringer efter høring.pdf

Skema med høringssvar og administrationens bemærkninger.docx

Samlet PDF fil af alle høringssvar (endeligt)



Punkt 23: Udmøntning af budgetaftale 2020-2023 på politikområde 9 -
fortsat

19/49161

Beslutningstema
Forslag til yderligere udmøntning af budgetaftale 2020-2023 på politikområde 9 – Kultur fremlægges til godkendelse i
Kulturudvalget.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget behandlede på udvalgsmødet d. 4. december 2019 en sag om udmøntning af budgetaftale 2020-2023 på
politikområde 9 - Kultur.
 
På mødet besluttede Kulturudvalget en udmøntning af budgetposten ”Kultur (pop-up, scene og evt. digital kalender mv.)”
på 500.000 kr. jf. tabel 1 nedenfor. Jævnfør budgetaftalen blev bevillingen placeret i Kulturpuljen.
 
Tabel 1: Udmøntning af budgetposten ”Kultur (pop-up, scene og evt. digital
kalender mv.)” (kr.)
 2020 2021 2022 2023

Scenepodier 35.000 35.000 35.000 35.000

Digital kulturkalender 177.500 78.000 78.000 78.000

Pulje til pop-up-arrangementer 200.000 200.000 200.000 200.000

Reserveret til senere udmøntning 87.500 187.000 187.000 187.000

I alt 500.000 500.000 500.000 500.000
 
Kulturudvalget drøftede også muligheden for at afsætte en særlig pulje til unge. Denne mulighed blev også vendt af både
politikere og deltagere på Kulturkonferencen d. 26. november 2019, og det var der stor opbakning til.
 
Administrationen foreslår derfor, at puljen til pop-up-arrangementer på i alt 200.000 kr.
deles i to, således at 150.000 kr. tilføres Kulturpuljen med en særlig øremærkning til pop-up-arrangementer. Derudover
etableres en Ungepulje på 50.000 kr. jf. tabel 2 nedenfor.
 
Tabel 2: Opdeling af pulje til pop-up-arrangementer (kr.)
 2020 2021 2022 2023

Tilføres Kulturpuljen med særlig øremærkning
til pop-up-arrangementer 150.000 150.000 150.000 150.000

Ungepuljen 50.000 50.000* 50.000* 50.000*

I alt 200.000 200.000 200.000 200.000
* Ungepuljen er som udgangspunkt 1-årig, men evalueres efter 1 år med mulighed for forlængelse.
 
150.000 kr. øremærket til pop-up-arrangementer
De 150.000 kr., der tilføres Kulturpuljen, øremærkes til pop-up-arrangementer. Med pop-up-arrangementer er her tale om
tilskud på max. 10.000 kr. til ”her-og-nu”-projekter, engangsbegivenheder, kultur for alle i det offentlige rum osv. 
Der tilføjes et afsnit om de øremærkede midler til pop-up-arrangementer til Kulturpuljens retningslinjer.
 
Ungepuljen
Byrådet i Fredensborg Kommune ønsker at støtte aktiviteter og projekter arrangeret af, med og for unge. Derfor afsættes
der årligt en ungepulje på 50.000 kr., som kan søges af alle unge mellem 15-25 år, der er bosiddende i Fredensborg
Kommune, og som har en god idé til en aktivitet indenfor kultur, fritid, idræt, sundhed og demokrati. Der tildeles tilskud
af max. 5.000 kr. til hver aktivitet.



 
På sigt er det hensigten, at der nedsættes et Ungeråd, som bl.a. får ansvaret for at bevilge tilskud fra Ungepuljen til
kulturaktiviteter skabt af, for og med unge op til 25 år. Dette vil ske i samarbejde med UngFredensborg. Dette Ungeråd
forventes etableret i løbet af 2020.
Indtil Ungerådet er nedsat, vil Ungepuljen blive administreret af Center for Kultur, Fritid og Sundhed i samarbejde med
UngFredensborg.
 
Formålet med puljen er:

At skabe fællesskab mellem unge i Fredensborg Kommune
At forbedre ungdomsmiljøet i Fredensborg Kommune
At skabe aktiviteter for unge, lavet af unge
At udnytte Fredensborg kommunes offentlige rum

 
Ansøgninger om tilskud behandles administrativt med en behandlingstid på maksimalt 5 hverdage. I det tilfælde at der
nedsættes et ungeråd i Fredensborg Kommune, overgår opgaven med gennemgang af ansøgninger og uddeling af tilskud
fra puljen til ungerådet. Ungerådet vil være superviseret af en medarbejder fra administrationen.
 
Hvis ansøgeren er under 18 år, skal ansøgningen underskrives af en forælder/værge. Ligeledes skal afrapportering og
regnskab underskrives af en projektansvarlig over 18 år.
 
Et forslag til retningslinjer for Ungepuljen er vedlagt sagen som bilag (bilag 1).
 
Ungepuljen etableres forsøgsvist i 2020, hvorefter der foretages en evaluering af puljen.
 
Da midlerne til Ungepuljen kommer fra Kulturpuljen, hvor der er fuld overførselsret, vil Ungepuljen ligeledes have fuld
overførselsret.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål  
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
1. At Kulturudvalget godkender forslag til yderligere udmøntning af budgetaftale 2020-2023 på politikområde 9 - Kultur.
2. At Kulturudvalget godkender, at administrationen arbejder videre med etablering af et Ungeråd i samarbejde med
UngFredensborg.
3. At Kulturudvalget godkender forslag til retningslinjer for Ungepuljen.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Ad 1. Kulturudvalget vedtog at etablere en pop-up pulje på 200.000 kr. som ikke kan søges, men som Kulturudvalget kan
disponere over.
Ad 2. Blev ikke godkendt. Men de unge opfordres til at ansøge Kulturpuljen til ungearrangementer.
Ad 3 Blev ikke godkendt.

Bilag



retningslinjer for ungepuljen .pdf



Punkt 24: Godkendelse af forslag til markering af 80- og 75-året for
Danmarks Besættelse og Befrielse

20/1887

Beslutningstema
Udvalget skal godkende administrationens forslag til en markering af 80-året og 75-året for Danmarks Besættelse og
Befrielse.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Den 9. april og den 4. maj 2020 er det henholdsvis 80 og 75 år siden, at Danmark blev besat og befriet under 2.
verdenskrig.
 
I anledning af de to mærkedage er der i budget 2020-23 afsat 75.000 kr. til en markering af årsdagene for begivenhederne.
Nedenfor findes foreløbigt forslag til udmøntning af midlerne fordelt på henholdsvis markering af besættelsen og fejring
af befrielsen. Administrationen bemærker, at der er tale om anslåede beløb, da ændringer og tilføjelser i programmet kan
ændre fordelingen af midler.
 
Administrationen har nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af kommunens kulturinstitutioner, og nedenstående
programskitser er derfor fælles forslag til markering og fejring med deltagelse af institutionerne, folkeskolerne og øvrige
interesserede aktører og foreninger.
 
Administrationen bemærker, at der kan komme tilføjelser til eller ændringer i de foreslåede begivenheder. Programmet er
indtil videre fleksibelt og kan rumme, hvis der skulle indkomme forslag fra borgere, foreninger eller andre aktører, der
ønsker at blive en del af fejringen.
 
Da den 9. april 2020 falder på Skærtorsdag, foreslår administrationen, at markeringen af besættelsen finder sted i ugen før
påske, som en indledning til en måned med flere aktiviteter og events, der kulminerer i en stor fejring af friheden og
befrielsen den 4. maj 2020. Markeringen af besættelsen foreslås derfor afviklet torsdag den 2. april fra 16-18.
 
 
Forslag til markering af besættelsen:
 

Mindehøjtidelighed i Rådhuskælderen den 2. april – se nedenstående programforslag.
Arrangementet foregår en sen hverdagseftermiddag. De lokalhistoriske foreninger involveres i planlægningen.
Målgruppen for arrangementet er især borgere, der selv har oplevet 2. verdenskrig, borgere der er i familie med
modstandsfolk og øvrige historieinteresserede.

 
Foreløbigt program for mindehøjtidelighed og markering af den 9. april:
 
Tidspunkt: Indhold:

16.00 Velkomst og tale v. kulturudvalgsformand Ulla Hardy-Hansen

16.10 Fællessang med pianist

16.20 Foredrag om besættelsen med anerkendt foredragsholder. Administrationen
indhenter pt. tilbud på foredragsholdere med særlig viden om emnet.

17.10 Kaffe, te, kage, frugt

17.30 Fællessang med pianist

17.40 Evt. indslag med lokalhistorisk vinkel

17.55 Tale v. borgmester Thomas Lykke Pedersen



18.00 Tak for i aften
 
 
 
Derudover afvikles forskellige arrangementer i løbet af april måned for at sætte et fokus på besættelsen frem mod
fejringen af befrielsen den 4. maj. Det forsøges med denne model at favne så mange grupper af borgere som muligt:
 

Udskolingen på kommunens folkeskoler vil modtage et til lejligheden udarbejdet undervisningsmateriale om
besættelsen og befrielsen. Det er tanken, at skolerne skal arbejde med materialet i måneden mellem den 9. april og
den 4. maj.
Fællesspisning i Egedal – Byens hus med fokus på lokale beretninger fra besættelsestiden og debat om
frihedsbegrebet. Evt. menu med retter fra krigens tid, lystænding og højtlæsning. Forsøges arrangeret i samarbejde
med Kokkedal på Vej.
Evt. filmkavalkade i formiddagstimerne i Humle Bio med film om Danmark under besættelsen. Fri adgang for
skoler og interesserede borgere. Først til mølle tilmelding.
Udstilling på bibliotekerne med film, bøger og plakater om 2. verdenskrig.

 
Foreløbigt budget til markering af besættelsen:
 
Aktivitet: Beløb i kr.:

Foredragsholder 2. april 20.000

Forplejning 2. april 3.000

Blomster, bøgegrene, dekoration 2. april 1.000

Pianist 2. april 2.000

Diverse 2. april 1.000

Fællesspisning i Egedal 4.000

Film i Humle bio (1 visning) 3.750

Udstilling, bibliotekerne 2.000

I alt: 36.750
 
 
Forslag til markering af befrielsen:
 
75-året for Danmarks befrielse fejres ved en stor frihedsfest i Fredensborg by den 4. maj 2020. Målgruppen er alle
kommunens borgere, og der vil derfor være aktiviteter, der kan samle generationerne på tværs:
 
Tidspunkt: Indhold:

16.00

Aktiviteter med udgangspunkt i krigsårene for børn og familier i byrummet
og på biblioteket.
Handelsforeningen inviteres til at deltage og bakke op om arrangementet
med aktiviteter eller udsmykning.
 

17.00
Tale v. Kulturudvalgsformand Ulla Hardy-Hansen
Store Torv/Fredensborg Bio
 

17.10 Historisk byvandring i Fredensborg med skuespillere, der portrætterer og
fortæller øjenvidneberetninger fra lokale borgere under krigen.



 

18.00

Fællesspisning og udstilling i Fredensborg Bio: Lokalhistorisk arkiv og
museum udstiller genstande fra 2. verdenskrig. Der vises sort/hvide
dokumentarfilm om besættelsen og befrielsen i kælderen. Gratis
fællesspisning med suppe og brød.
 

18.45 Fælles fakkeltog til Slotsparken (kræver tilladelse fra Slots- og
Kulturstyrelsen samt myndigheder)

19.00
Lystænding og alsang i Fredensborg Slotspark
Lokale kor fra hele kommunen inviteres til at deltage i alsangen.
 

19.25 Frihedstale v. borgmester Thomas Lykke Pedersen

19.30 Tak for i aften
 
 
Foreløbigt budget for fejring af befrielsen:
 
Aktivitet: Beløb i kr.:

Børneaktiviteter på biblioteket 1.000

Byvandring, skuespillere 15.000

Fællesspisning 12.000

Visning af film 3.000

Fakler 1.500

Udstilling Fredensborg Bio 1.000

Leje af LED lamper og højtaleranlæg 3.500

Lysposer, fyrfadslys, sand, lighter 1.250

I alt: 38.250
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel      
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
 
 

Kompetence
Kulturudvalget.



 

Kommunikation
Alle begivenheder i forbindelse med markering og fejring af besættelsen og befrielsen markedsføres i lokalpressen. Der
oprettes en underside på fredensborg.dk med information om alle begivenheder, så borgerne nemt kan få et samlet
overblik.
 

Indstilling

1. at udvalget godkender administrationens oplæg til markering og fejring af jubilæet for Danmarks besættelse og
befrielse.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Godkendt, idet programmet udskydes til hhv. kl. 17-19 og kl. 17-20.30.



Punkt 25: Sangcenter Nordsjælland - midtvejsstatus

19/18636

Beslutningstema
Midtvejsstatus for driftstilskud 2019/2020 til Sangcenter Nordsjælland fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget bevilgede på sit møde d. 8. april 2019 et driftstilskud til Sangcenter Nordsjælland på 125.000 for perioden
april 2019 til april 2020.
 
Herefter blev en driftsaftale mellem Fredensborg Kommune og Sangcenter Nordsjælland indgået. Driftsaftalen er vedlagt
sagen som bilag. (bilag 1)
 
Af driftsaftalen fremgår det under § 6, at:
 
”Fredensborg Kommune og Sangcenter Nordsjælland er løbende i dialog om Sangcenter Nordsjællands aktiviteter og
resultater. Der afholdes et halvårligt statusmøde, hvor både afsluttede, igangværende og planlagte aktiviteter og projekter
gennemgås og evalueres.
Den halvårlige status fremlægges for Kulturudvalget.”
 
Sangcenter Nordsjælland har i forbindelse med det netop afholdte halvårlige statusmøde med Fredensborg Kommune
fremsendt en skriftlig midtvejsstatus, som beskriver dels realiserede og dels kommende aktiviteter og projekter.
Den skriftlige midtvejsstatus er vedhæftet sagen som bilag. (bilag 2)
 
Af den skriftlige midtvejsstatus fremgår det, at Sangcenter Nordsjælland har gennemført en række forskellige aktiviteter
og projekter, som stemmer overens med de i driftsaftale opstillede mål, bl.a.:
 

Hørelæreundervisning for Fredensborg Slotskirkes Pigekor
Solosangsundervisning for Fredensborg Slotskirkes Pigekor
Projektet ”Alle Børn Har En Stemme” for tre 0. klasser på Fredensborg Skole samt de tre klasselærere
Workshop for indskolingsklasser med Jakob Høgsbro under Spil Dansk-ugen 2019
Fællessang på Fredensborg Bibliotekerne under Spil Dansk-ugen 2019
”Kom og syng” – fælles- og alsangsarrangementer 5 aftener i løbet af 2019
”DanSang” – fællessang på Fredensborg Kommunes plejecentre

 
Herefter beskriver Sangcenter Nordsjælland også forskellige kommende projekter og aktiviteter, bl.a.:
 

Alsangsarrangement i forbindelse med markering af d. 9. april og d. 4. maj 2020
Projekt ”Sangfællesskaber for alle” – et integrationsprojekt i samarbejde mellem Nivå Nu og Fredensborg
Musikskole og støttet af TrygFonden. Sangfællesskabet mødes to gange pr. md. og synger sammen.
Projekt ”En opSANG til manden” – herresangsaftener i Fredensborg Kommunes bysamfund.

 
På baggrund af det afholdte halvårlige statusmøde og den fremsendte midtvejsstatus indstiller administrationen, at
orienteringen tages til efterretning. 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 



FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Driftsaftale - Sangcenter Nordsjælland

Midtvejsstatus – Sangcenter Nordsjælland



Punkt 26: Open Orchestra - projekt med Copenhagen Phil for 4.,5. og 6.
klasser i Fredensborg Kommune

20/2377

Beslutningstema
Der orienteres om Open Orchestra – et forløb med Copenhagen Phil for alle Fredensborg Kommunes 4., 5. og 6. klasser i
marts 2020.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Kommune giver et årligt tilskud til Copenhagen Phil på 125.000 kr. I dialog mellem Copenhagen Phil og
Fredensborg Kommune aftales det, hvilke aktiviteter og koncerter Copenhagen Phil tilbyder Fredensborg Kommune i
løbet af et år. En af aktiviteterne er den årlige nytårskoncert.
 
Som den anden aktivitet i 2020 tilbyder Copenhagen Phil et særligt forløb for alle kommunens 4., 5. og 6. klasser.
Forløbet inkluderer både et besøg i alle klasser af musikere fra orkesteret og en efterfølgende koncert i NKK-hallen med
hele symfoniorkesteret.
 
Forløbet hedder Open Orchestra, fordi eleverne inviteres ind i orkesteret. Invitationen til forløbet, som er sendt til alle
skoleledere, er vedhæftet sagen som bilag. (bilag 1)
 
Klassebesøgene finder sted d. 3. marts og koncerten i NKK-hallen er d. 6. marts kl. 11 og kl. 12. Der spilles to koncerter.
 
Forløbet er gratis og opfylder læringsmålene for faget musik for 4.-6. klassetrin med fokus på emnet musikforståelse.
 
Forud for koncerten får alle tilmeldte klasser besøg af et mindre ensemble fra Copenhagen Phil. Eleverne introduceres for
musikerne og deres instrumenter, får indblik i livet som orkestermusiker, kan stille spørgsmål og deltage som i en
almindelig undervisningssituation.
 
Eleverne kommer herefter til at opleve Copenhagen Phils interaktive koncertformat Open Orchestra, hvor de kan gå på
opdagelse midt inde i orkesteret, imens musikerne spiller.
Til koncerten spilles musik af bl.a. Tjajkovskij, Sjostakovitj og Elgar samt en overraskelse som alle elever med garanti
kender.
 
Herudover tilbydes deltagende lærere et forberedende lærerkursus.
 
Alle skoler i Fredensborg Kommune er blevet inviteret til forløbet. Administrationen vil invitere interesserede politikere
fra Kulturudvalget og Børne- og Skoleudvalget til at overvære koncerten. 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
Der vil blive udsendt en pressemeddelelse med information om Open Orchestra og samarbejdet mellem Copenhagen Phil
og Fredensborg Kommune, når tiden for forløbet og koncerterne nærmer sig.



Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Copenhagen Phil - tilbud til alle 4.-6. klasser i Fredensborg Kommune - Open Orchestra



Punkt 27: Kulturpuljen 2020 - status

19/51556

Beslutningstema
Status for Kulturpuljen fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Budgettet for Kulturpuljen 2020 er på 696.000 kr.
 
Hertil kommer eventuelle overførte midler fra Kulturpuljen 2019.
 
Der er allerede bevilget 351.003 kr. fra Kulturpuljen 2020. Der er således 344.997 kr. tilbage i Kulturpuljen 2020 til
Kulturudvalgets disposition på dette møde.
 
En oversigt over bevilgede tilskud fra Kulturpuljen 2020 er vedhæftet sagen som bilag. (bilag 1)
 
Ligeledes er retningslinjerne for Kulturpuljen vedlagt som bilag. (bilag 2)
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen 2020 til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Museum Nordsjælland Formidlingsprojekt om
lergravene i Nivå 39.100 39.100

Kokkedal Skole Sushiarrangement for Kokkedal
Skoles 6. og 7. klasser 15.000 0

UngFredensborg og
Fredensborg Kommunale
Elevråd

Demokrati Camp 2020
 12.202 10.000

Kultur3050 Fotoudstilling i Kulturstationen 3.500 3.500

Bydelsmødrene i Kokkedal Kvindernes Internationale
Kampdag i Egedal Byens Hus 21.000 16.000

I alt  90.802 68.600
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål



3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturpuljen.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2020 - pr. 31.01.20.pdf

Retningslinjer for Kulturpuljen 2020.pdf



Punkt 28: Museum Nordsjælland - formidlingsprojekt om lergravenes
historie

19/51517

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra det kulturhistoriske samarbejde i Fredensborg Kommune med Museum
Nordsjælland som tovholder. Samarbejdsgruppen søger om tilskud på 39.100 kr. fra Kulturpuljen 2020 til
formidlingsprojekt om lergravene i Nivå.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Med udgangspunkt i Fredensborg Kommunes Kulturstrategi og Kulturkonferencen i 2016 indledtes et kulturhistorisk
samarbejde i 2016 mellem Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening, Nivaagaard Teglværks Ringovn,
Fredensborg Arkiverne og Museum Nordsjælland. Samarbejdet skal understøtte indsatsområdet Kulturarv og Identitet og
samarbejde omkring projekter, der skal gøre kulturhistorien nærværende for kommunens borgere.
 
Det kulturhistoriske samarbejde søgte og fik i 2017 tilskud fra Kulturpuljen til en udgivelse om om Fredensborg
Kommunes havne.
 
Nu søger samarbejdsgruppen tilskud til det næste kulturhistoriske samarbejdsprojekt.  
 
I ansøgningen skriver samarbejdsgruppen med Museum Nordsjælland som tovholder:
 
”Fredensborg Kommune arbejder med at udvikle teglværksindustriens gamle lergrave i Nivå til et rekreativt område. Da
det kulturhistoriske samarbejde skulle udvælge det næste projekt, blev formidling af lergravenes historie foreslået fra
kommunens side. På den baggrund bkev der nedsat en arbejdsgruppe, der ud over de førnævnte institutioner og foreninger
består af Foreningen Lergravene i Nivå, Lergravene i Nivå, Naturfredningsforeningens afd. i Fredensborg Kommune og
Karlebo Lokalhistoriske Forening. Projektgruppen ønsker at udgive et guidehæfte til lergravenes historie, som kan læses
både hjemme, tages med ud i området eller downloades som pdf.”
 
Guidehæftet vil blive på 48 sider i A5-format og trykkes i 3000 eksemplarer. Hæftet vil indeholde følgende afsnit:

Arkæologi
Teglværkshistorien
Geologien og naturhistorien
Teglværksindustriens indflydelse på Nivå
Områdets udvikling set på kort
Fra industri til rekreation
Kystbanen
Nabo til lergravene

 
På projektgruppen vegne søger Museum Nordsjælland om tilskud på 39.100 kr. til dækning af de direkte
produktionsomkostninger, dvs. produktionsomkostninger, dvs. omkostninger til layout, opsætning og tryk samt udgifter til
en fotograf, der skal optage nye billeder fra lergravene.
 
 
Budgettet for formidlingsprojektet ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Opsætning og tryk af 3000 ex iflg. tilbud
Fotograf
Moms

31.023
8.250
9.818

I alt 49.091

Indtægter  



Resttilskud fra Fredensborg Kommunes Havne 10.000

Udgifter i alt 39.100

Ansøgt Kulturpuljen i alt 39.100
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retninglinjerne for Kulturpuljen og er en aktivitet, der bevarer
lokale traditioner og kulturarv samt profilerer og synliggør Fredensborg Kommune.
Administrationen bemærker, at det fremgår af retningslinjerne for Kulturpuljen, at der kan bevilges et tilskud på 5.000 kr.
til lokalhistoriske udgivelser.
 
Administrationen vurderer dog, at dette formidlingsprojekt om lergravene i Nivå taler ind i det igangværende projekt med
udvikling af lergravene som rekreativt område, og at formidlingsprojektet derfor kan bruges i dette projekt.
Formidlingsprojektet kan også indgå i byudviklingsprojektet i Nivå, som også trækker tråde til lergravene og
teglværksindustrihistorien i Nivå.
 
Administrationen indstiller derfor, at der bevilges et tilskud på 39.100 kr. fra Kulturpuljen 2020 til projektgruppen for det
kulturhistoriske samarbejde i Fredensborg Kommune til formidlingsprojekt om lergravene i Nivå.
 
Siden sidst
Administrationen oplyser, at uforbrugte tilskudsmidler altid skal tilbageføres til Kulturpuljen efter endt aktivitet. I dette
tilfælde henvendte Museum Nordsjælland sig til administrationen med forespørgsel om, hvorvidt de resterende 10.000 kr.
fra tilskuddet til den kulturhistoriske udgivelse om Fredensborg Kommunes havne i 2018 kunne henstå i Museum
Nordsjælland til eventuelt genoptryk af hæftet eller yderligere formidlingstiltag i samme projekt. Ved en fejl blev
resttilskuddet ikke tilbageført til Kulturpuljen. Det er således administrationens ansvar, at Museum Nordsjælland ikke har
tilbagebetalt de 10.000 kr. fra tilskuddet i 2018.
 
Administrationen oplyser, at Museum Nordsjælland nu vil anvende de resterende 10.000 kr. i dette nye
formidlingsprojekt, således at tilskudsbehovet i dette projekt er de ansøgte 39.100.

Bevilling
 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling



1. At der bevilges et tilskud på 39.100 kr. fra Kulturpuljen 2020 til formidlingsprojekt om lergravene i Nivå.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 15-01-2020
Sagen udsat.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Godkendt.



Punkt 29: Kokkedal Skole - tilskud til sushiarrangement for skolens 6. og 7.
klasser

20/2065

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Kokkedal Skole om tilskud på 15.000 kr. fra Kulturpuljen 2020 til et
sushiarrangement for Kokkedal Skoles 6. og 7. klasser samt talentholdet i madlavning.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Lederen af kantinen og underviseren i madkundskab på Kokkedal Skole ønsker at skabe et sushiarrangement, som mange
af skolens elever har efterspurgt. Men da det er dyrt at producere sushi, søger Kokkedal Skole nu Kulturpuljen om tilskud
til dette arrangement.
 
I ansøgningen skriver ansøger:
 
”Jeg er meget optaget af elever, der ikke nødvendigvis er fagligt stærke, da mange af disse ”shiner” i madkundskab. Det
er en fornøjelse at se disse elever få succesoplevelser.
 
Jeg ønsker mig meget at være med til at højne faget og ad den vej få flere til at vælge en erhvervsuddannelse.
Madkundskab kan meget – faget kan hænge en stor del teori på praksis, hvilket gavner mange elevers læring.”
 
Målgruppen for arrangementet er alle 6. og 7. klasser på Kokkedal Skole samt talentholdet i madkundskab. Der er plads
til 40 deltagere til sushiarrangementet.
 
Om talentholdet i madkundskabet skriver ansøger:
 
”Jeg har haft talenthold i madkundskab, hvor 2-4 elever fra hver skole i Fredensborg Kommune melder sig frivilligt til at
mødes 4 gange og lave mad sammen. Vi har hvert år haft forskelligt fokus f.eks. vild mad, vegetar m.m. Eleverne bliver
udfordret udover den sædvanlige madkundskab på dette hold.”  
 
Arrangementet vil finde sted i Kokkedal Skole kl. 16-20 en hverdagsaften, og de unges deltagelse i arrangementet vil væe
frivilligt.
 
Budgettet for sushiarrangementet ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Løn til 3 undervisere i madkundskab
ca. 7 timer pr. underviser
Sushimåtter og råvarer

7.500

9.000

Udgifter i alt 16.500

Indtægter  

Egenfinansering 1.500

Indtægter i alt 1.500

Ansøgt Kulturpuljen 15.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at Kokkedal Skoles ansøgning om tilskud fra Kulturpuljen kun delvist lever op til
retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen. Der kan argumenteres for, at Kulturpuljen også dækker madkultur, men det
fremgår af retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen, at der ikke kan søges tilskud til mad, drikke og anden forplejning
samt arrangementer, der ikke er tilgængelige for offentligheden.
 



På den baggrund indstiller administrationen, at der meddeles afslag på ansøgningen.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er
bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der meddeles afslag på ansøgningen.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Udvalget fulgte administrationens indstilling.



Punkt 30: UngFredensborg og Fredensborg Kommunale Elevråd - tilskud til
DemokratiCamp

20/2007

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra UngFredensborg og Fredensborg Kommunale Elevråd om tilskud fra Kulturpuljen
2020 på 12.202 kr. til afholdelse af Demokrati Camp.  
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Kommunale Elevråd ønsker i samarbejde med UngFredensborg at afholde en Demokrati Camp i samarbejde
med UngFredensborg d. 17. marts 2020 kl. 8.30-14.00 efterfulgt af et tøj-bytte-marked kl. 14-16. Til Demokrati Campen
deltager alle udskolingselevråd i Fredensborg Kommune.
 
Fredensborg Kommunale Elevråd afholdte sin første Demokrati Camp sidste år i 2019, og det var en stor succes, skriver
elevrådet i sin ansøgning. I år ønsker elevrådet at gøre Demokrati Campen endnu større og samtidig åbne Demokrati
Campen for flere borgere:

”Efter en programlagt dag for udskolingselevrådene ønsker vi at åbne campen op for alle borgere i Fredensborg
Kommune for at sætte fokus på de 17 verdensmål, som er vores hovedfokus dette år. Vi åbner op til et stort tøj-bytte-
marked, som skal danne rammen for vores videre diskussion med politikere og borgere i kommunen. Vi ønsker at
facilitere byttedagen i samarbejde med lokale genbrugsbutikker og sætte fokus på dagen gennem flash mobs og sociale
medier.
 
Fra kl. 8.30-14.30 vil der være programlagt en dag for udskolingsrådene med fokus på FNs 17 verdensmål. Dagen starter
med et oplæg fra Ungdomsbyen, som vil fortælle om verdensmålene, og hvordan de gribes an på landets UNESCO-
skoler. Derefter afholdes der to timer med workshop, som faciliteres af Ungdomsbyen og Endrupskolen, som er en af
landets UNESCOs verdensmålsskoler.
 
De i alt 85 deltagende unge arbejder konkret med verdensmålene i workshopperne i forhold til, hvordan de kan
iværksætte dem på skolerne og i deres hverdagsliv. Efter frokost vil der være paneldebat med lokale politikere, hvor de
unge får mulighed for at se politikerne i øjenhøjde og der vil blive lagt op til, at konkrete tiltag bliver igangsat og aftalt.”
 
”For at give de unge et pusterum og ruske op i stemningen i mellem foredrag og workshops, vil vi gerne booke Pelle fra
Parlør, som er god til at skabe stemning og inddrage dagens emner og fokus i sin free style rap.”
 
Senere i ansøgningen skriver Fredensborg Kommunale Elevråd:
”Vi vil gerne lave pop-up flash mobs på alle kommunens stationer i myldretiden for at gøre opmærksom på vores event på
en anderledes måde. Her vil vi inddrage UngFredensborgs dansehold samt musikholdet.”
 
Fredensborg Kommunale Elevråd skriver i ansøgningen, at de er blevet inspireret til dette arbejde med Demokrati
Campen efter at have deltaget i Kulturudvalgets kulturkonference d. 26. november. Her mødte de nogle af ”ældre”
foreninger i kommuner og vil derfor invitere dem med til Demokrati Campen, da verdensmålene, som elevrådet skriver i
ansøgningen, er nogle mål, der skal opnås i fællesskab mellem unge og ældre.
 
Ansøgningen er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
 
Budgettet for Demokrati Campen ser således:
 

Udgifter Beløb
(kr.)

Forplejning (frokost til 100 personer á 75 kr. pr. pers.)
Optræden ved Pelle/Parlør
Flash mob – løn til danseunderviser 4 timer)
Flash mob – løn til musikunderviser 4 timer)
Flash mob – materialer – stof og kostumer
Synliggørelse – SoMe – Instagram og Facebook

7.500
10.000
1.376
1.376
1.000
1.500



Klargøring til tøjmarked (leje af borde á 35 kr. pr. bord)
Foredrag og facilitering af workshop v/ Ungdomsbyen

700
7.200

I alt 30.652

Indtægter  

Fredensborg Kommunale Elevråd – finansiering af foredrag og facilitering af
workshop
Søgt finansiering hos Tuborg Fondet til optræden ved Pelle/Parlør
Leje af musikanlæg
Tuborg Fondet – søgt finansiering til udgifter til forplejning

7.200

5.000
2.500
3.750

Udgifter i alt 18.450

Ansøgt Kulturpuljen i alt 12.202
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen og i øvrigt er en
aktivitet, der søger at skabe møder på tværs af generationer som opfølgning på temaet for Kulturudvalgets
kulturkonference d. 26. november 2019.
 
Administrationen bemærker dog, at det fremgår af retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen, at der ikke kan søges
tilskud til forplejning. Et eventuelt tilskud til Demokrati Campen vil derfor ikke kunne anvendes til forplejning.
 
Administrationen foreslår, at der bevilges et tilskud fra til Demeokrati Campen, men at det fremhæves, at tilskuddet skal
gå til den kulturelle del af arrangementet, dvs. optræden ved Pelle fra Parlør.
 
Administrationen indstiller, at der bevilges 10.000 kr. til afholdelse af Demokrati Camp 2020 under forudsætning af, at
tilskuddet anvendes til den kulturelle del af arrangementet, dvs. optræden ved Pelle fra Parlør.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel 
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges 10.000 kr. til Fredensborg Kommunale Elevråd og UngFredensborg til afholdelse af Demokrati Camp
2020 til honorering af Pelle fra Parlør.



 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Godkendt.
 

Bilag

Ansøgning - Demokrati Camp 2020.pdf



Punkt 31: Kultur3050 - fotoudstilling i Kulturstationen

20/1669

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Humlebæk Kulturforsyning/Kultur3050 om tilskud på 3.500 kr. fra Kulturpuljen
2020 til fotoudstilling i KulturStationen fra d. 15. maj til d. 31. maj 2020.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Humlebæk Kulturforsyning/Kultur3050 ønsker at markere den lokale fotograf Stefan Kai Nielsens 50 års jubilæum med
en fotoudstilling i Kulturstationen fra d. 15. maj til d. 31. maj 2020. Til det ansøger Kultur3050 om tilskud til
mørklægning og til en flytbar væg. Disse materialer vil kunne anvendes til lignende arrangementer i fremtiden.
 
Stole, projektor og lærred findes allerede i Kulturstationen.
 
En uddybende projektbeskrivelse er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
 
Budgettet for fotoudstillingen ser således ud: 
 
Udgifter Beløb (kr.)

Mørklægning
Ophæng
2 flytbare vægge
Diverse

3.200
50
1.350
400

I alt 5.000

Indtægter  

Egenfinansiering 1.500

I alt 1.500

Ansøgt Kulturpuljen i alt 3.500
 
Administrationens bemærkninger
Administrationens bemærker, at ansøgningen om tilskud indkøb af materialer i forbindelse med en fotoudstilling med
Stefan Kai Nielsens fotografier lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen. Udstillingen er en aktivitet, der
fremmer og bevarer lokale traditioner, identitet og kulturarv.
 
Af retningslinjerne fremgår det, at:
”Der kan i særlige tilfælde ydes tilskud til udstyr, redskaber, inventar, anlægsudgifter og lignende i tilfælde af, at udstyret
erhverves i forbindelse med en aktivitet, der ikke udelukkende henvender sig til foreningens egne medlemmer. Efter
afholdelsen af aktiviteten kan udstyret frit bruges af foreningen uden yderligere krav om anvendelse. Tilskud fra
Kulturpuljen til indkøb af udstyr er betinget af egenfinansiering på minimum 25 %.
 
Som udgangspunkt køber, ejer og vedligeholder ansøger selv udstyr eller redskaber, der er bevilget tilskud til. Udbetaling
af tilskud til udstyr eller redskaber til ansøger vil ske efter indsendelse af dokumentation for indkøb.”
 
Kravet om egenfinanisering på 25 % er opfyldt af ansøger.
 
Administrationen bemærker, at der principielt ikke ydes tilskud til private jubilæer, men da fotoudstillingen med Stefan
Kai Nielsens fotografier fokuserer på lokalområdet, kan der i dette tilfældes argumenteres for et tilskud.
 
Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 3.500 kr. til Kultur3050 til en fotoudstilling i Kulturstationen med
fotografier af Stefan Kai Nielsen.

Bevilling



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturpuljen.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges et tilskud på 3.500 kr. til Kultur3050 til en fotoudstilling i Kulturstationen med fotografier af Stefan Kai
Nielsen.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Godkendt.
 

Bilag

Motivation.pdf



Punkt 32: Bydelsmødrene i Kokkedal - Kvindernes Internationale Kampdag

19/51510

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Bydelsmødrene i Kokkedal og Kokkedal på Vej om tilskud på 21.000 kr. fra
Kulturpuljen 2020 til afholdelse af Kvindernes Internationale Kampdag i Egedal Byens Hus d. 8. marts 2020.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Bydelsmødrene i Kokkedal er frivillige gruppe kvinder, der gør en stor indsats i deres lokalområde bl.a. ved at skabe
kontakt til kvinder, som står lidt uden for samfundet, har udfordringer ved det danske sprog og som det offentlige har
svært ved at nå.
 
I ansøgningen skriver ansøger:
 
”Bydelsmødrene har for nylig fået en stor anerkendelse i form af Kronprinsparrets Socialpris. I Kokkedal er der både
kvinder med en anden etnisk baggrund og danske kvinder, der udfører et stort arbejde sammen og hjælper områdets
kvinder. De hjælper kvinder med forskellige udfordringer, holder kvindecafé for isolerede kvinder og har familieklubber
for områdets sårbare familier.”
 
D. 8. marts 2020 planlægger Bydelsmødrene i Kokkedal at fejre Kvindernes Internationale Kampdag sammen med
Fredensborg Multikulturelle Kvindeforening i år. Arrangementet afholdes i Byens Hus Egedal søndag d. 8. marts kl.
15.00-21.00. Blandt deltagerne er kunstner Anne Marie Helger, tidligere MF’er Yldidiz Akdogan, musiker Maria Kynne
og det tværkulturelle kvindekor Verdens Sirener. Herudover vil der være lokale musikere og dansere, workshops og
underholdning.
 
Fomålet med arrangementet er, at kvinder fra lokalområdet mødes, får indsigt i hinandens liv og skaber nye relationer og
netværk.
 
Derfor søger Bydelsmødrene i Kokkedal et tilskud fra Kulturpuljen til at dække nogle af udgifterne til bl.a. kunstnerne.
 
Budgettet for arrangementet ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Rungsted Gospelkor
Verdens Sirener           
Anne Marie Helger                 
Bespisning

6.000
5.000
5.000
8.000

I alt 24.000

Indtægter  

Egenfinansiering 3.000

I alt 3.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt 21.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen. Dog fremgår det af
retningslinjerne, at det ikke kan søges tilskud til mad, drikke og anden forplejning. Der kan derfor ikke bevilges tilskud til
den del af budgettet, som omhandler forplejning.
 
Administrationen indstiller derfor, at der bevilges et tilskud på 16.000 kr. til Bydelsmødrene i Kokkedal til afholdelse af
Kvindernes Internationale Kampdag til honorering af de kunstneriske indslag, dvs. Rungsted Gospelkor, Verdens Sirener
og Anne Marie Helger.  
 



Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges et tilskud på 16.000 kr. fra Kulturpuljen 2020 til Bydelsmødrene i Kokkedal til afholdelse af
Kvindernes Internationale Kampdag til honorering af de kunstneriske indslag, dvs. Rungsted Gospelkor, Verdens Sirener
og Anne Marie Helger.   
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Godkendt.



Punkt 33: Bylivspuljen - status

18/18758

Beslutningstema
Status for Bylivspuljen fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Bylivspuljen var på 300.000 kr. i 2018 og 100.000 kr. i 2019 og 2020, dvs. i alt 500.000 kr., da der er fuld overførselsret
for denne pulje. 
 
Der er bevilget tilskud for 331.550 kr. fra Bylivspuljen, og der er således 168.450 kr. tilbage i Bylivspuljen til
Kulturudvalgets disposition på dette møde.
 
Retningslinjerne for Bylivspuljen er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)
 
Ligeledes er en oversigt over bevilgede tilskud fra Bylivspuljen siden august 2018 vedhæftet sagen som bilag. (bilag 2)
 
Sager med konsekvenser for Bylivspuljen til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Humlebæk
Kulturforsyning/
Kultur3050

Humlerock på Bjerre
Strand 18.000 18.000

Karlebo Idrætsforening Karlebo Sommerfest 2020 20.000 15.000

I alt  38.000 33.000
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.



 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Godkendt.

Bilag

Retningslinjer for Bylivspuljen.pdf

Bylivspuljen - pr. 01.02.20.pdf



Punkt 34: Karlebo Idrætsforening - tilskud til Karlebo Sommerfest 2020

20/3277

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Karlebo Idrætsforening om tilskud fra Bylivspuljen 2020 på 20.000 kr. til Karlebo
Sommerfest 2020.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Karlebo Idrætsforening er arrangør af den årlige Karlebo Sommerfest, som i 2020 finder sted i weekenden d. 7. - 8. august
2020 ved Karlebo Stadion i Karlebo. I 2020 afvikles sommerfesten for 88. gang i træk.
 
I ansøgningen skriver Karlebo Idrætsforening:
”Karlebo Sommerfest indeholder i 2020 bl.a. en fodboldturnering, tennisturnering, kegleturnering, bankospil, skydebane,
live musik, madboder, loppemarked og masser af godt socialt samvær for flere generationer. Karlebo Sommerfest er for
alle borgere i Fredensborg Kommune.”
 
Budgettet for Karlebo Sommerfest 2020 ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Leje af telt 12x12 m
Leje af madtelt
Leje af bar
Leje af pølsevogn

19.000
3.000
3.500
2.500

Udgifter i alt 28.000

Indtægter  

Egenfinansiering 8.000

Indtægter i alt 8.000

Ansøgt Bylivspuljen 20.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen vurderer, at ansøgningen om tilskud til Karlebo Sommerfest lever op til retningslinjerne for tilskud fra
Bylivspuljen og især understøtter Bylivspuljens formål om at skabe aktiviteter, der skaber liv i byen.
 
I 2018 ansøgte Karlebo Idrætsforening om et tilskud på 25.000 kr. til afholdelse af Karlebo Sommerfest 2018 og modtog
et tilskud på 5.000 kr. På samme møde besluttede Kulturudvalget, at byfester kan støttes med et beløb i størrelsen 5.000-
20.000 kr. Sidste år i 2019 modtog Karlebo Idrætsforening et tilskud på 15.000 kr. til Karlebo Sommerfest 2019.
 
Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 15.000 kr. til Karlebo Sommerfest 2020.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv



5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges et tilskud på 15.000 kr. fra Bylivspuljen til Karlebo Idrætsforening til afholdelse af Karlebo Sommerfest
2020.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Godkendt.
 



Punkt 35: Kultur 3050 - tilskud til Humlerock på Bjerre Strand

20/2077

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgningen fra Humlebæk Kulturforsyning / Kultur 3050 om tilskud på 18.000 kr. fra
Bylivspuljen til afholdelse af minifestivalen Humlerock på Bjerre Strand i august 2020.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Humlebæk Kulturforsyning/Kultur 3050 ønsker med Humlerock at modernisere arrangementet Kommunerock, der har
været afholdt siden starten af 1980’erne. De seneste år har tilslutningen af orkestre til arrangementet Kommunerock været
dalende og samtidig har foreningen Danmarks Dejligst de sidste år skabt en endagsfestival samme sted.
 
I ansøgningen skriver Humlebæk Kulturforsyning/Kultur 3050:
 
”I stedet for at lave to konkurrerende musikfestivaler er tanken, at Kultur 3050 står for tidsrummet kl. 12-16 med et enkelt
professionelt trækplaster, et band, der stiller deres gear til rådighed og ellers åben scene for nogle lokale bands. Derefter
overtager Danmarks Dejligst plænen og afvikler deres koncerter.
 
Da begge arrangementer er afhængige af tilskud og støtte, bliver de planlagt så hvert af dem kan gennemføres uden støtte.
Hvis begge realiseres, vil der dog være en stor synergieffekt ved fælles PR, oprydning osv.”
 
En uddybende projektbeskrivelse af Humlerock er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
 
Selve festivalen afvikles d. 29. august fra kl. 12-16.
 
Budgettet for Humlerock ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Scene + lydudstyr
1-2 større navne (honorar)
Forplejning til amatørerne
PR, plakater samt annoncering
Leje af Bjerre Strand

10.000
15.000
1.000
6.000
1.000

I alt 33.000

Indtægter  

Overskud fra boder 15.000

Udgifter i alt 15.000

Ansøgt Bylivspuljen i alt 18.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen  bemærker, at ansøgningen om tilskud til Humlerock lever op til retningslinjerne for tilskud fra
Bylivspuljen ved at være en aktivitet, der skaber liv i byen samt skaber og understøtter nye mødesteder for byens borgere.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen.
 



FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges et tilskud på 18.000 kr. fra Bylivspuljen til Humlebæk Kulturforsyning/Kultur 3050 til afholdelse af
Humlerock på Bjerre Strand.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Godkendt.

Bilag

Humlerock 2020 på Bjerre Strand - Motivation.pdf



Punkt 36: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Sager på vej til Kulturudvalget fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen og Bylivspuljen på alle udvalgsmøder.
Kulturpuljen og Bylivspuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive
behandlet løbende. Dog skal ansøgninger være indsendt senest 4 uger før næste
udvalgsmøde.
 
Følgende sager forventes behandlet på kommende udvalgsmøder:
 
10. marts
Drift af Skålen og Perlen
Placering af flygel
Parkering foran Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio
Tilskud til drift af Vognporten
Organisering af ad hoc-udvalg i forbindelse med kunst i anlægsprojekter
Drift af Fredensborg Museum
 
20. april
Kunst ved nye plejecenter i Humlebæk
Årsregnskab for Nivaagaards Teglværks Ringovn
Årsregnskab for Museum Nordsjælland
Årsregnskab for Nivaagaards Malerisamling
Driftsaftale for Nivaagaards Teglværks Ringovn
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Taget til efterretning.
 



Punkt 37: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Taget til efterretning.



Punkt 38: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Indvielse af udvidede åbningstider på Nivå Bibliotek
Mandag den 10. februar kl. 10.30 indvies officielt den nye teknik på Nivå Bibliotek, der betyder, at borgerne har adgang
til Biblioteket flere timer om ugen. Udvalgsformand Ulla Hardy-Hansen indvier.
Kulturudvalget er inviteret til indvielsen.
 
Taget til efterretning



Punkt 39: Fredensborg Byorkester - tilskud til koncert i Kulturhuset
Fredensborg Gl. Bio

19/44306

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Byorkester om tilskud fra Kulturpuljen 2020 på 9.250 kr. til koncert i
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Byorkester søger om tilskud til afholdelse af en koncert d. 16. februar 2020 i Kulturhuset Fredensborg Gl.
Bio.
 
Fredensborg Byorkester skriver i sin ansøgning:
 
”Orkestret ønsker at afholde minimum en koncert årligt indenfor kommunen. Orkestret modtager årligt 1000-1500 kr. i
tilskud fra kommunen. Medlemmerne betaler årligt 2.500 kr. i kontingent. Dette beløb kan ikke forhøjes yderligere uden
at det vil medføre udmeldinger. Det er derfor helt nødvendigt at søge om tilskud til vor koncert.”
 
Fredensborg Byorkester, som består af 20 medlemmer, forventer minimum 50 deltagere til koncerten og vil tage en entré
på 75 kr. pr. person.
 
Budgettet for koncerten ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Solist Stefan G. Rasmussen
Dirigent
Assistenter til orkester
Noder
Traktement mm.

4.000
2.500
2.000
2.500
2.000

I alt 13.000

Indtægter  

Entréindtægter 50 á 75 kr. 3.750

Udgifter i alt 3.750

Ansøgt Kulturpuljen i alt 9.250
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.
 
Administrationen bemærker, at Fredensborg Byorkester er en godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune
og modtager derfor et årligt grundtilskud på 1.000-1.500 kr. Derudover fik Fredensborg Byorkester i 2019 et tilskud på
7.500 kr. til en koncert i marts 2019 i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.
 
Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 9.250 kr. til Fredensborg Byorkester fra Kulturpuljen 2020.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen.



 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er en væsentlig bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges et tilskud på 9.250 kr. til Fredensborg Byorkester fra Kulturpuljen 2020.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 05-02-2020
Godkendt.
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